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                        Kajetany dn., 20.05.2016 r.

WYKONAWCY
ODPOWIEDZI NA PYTANIA
dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: IFPS/13/16 na usługę: „Grupowe ubezpieczenie na  

życie pracowników Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie oraz ich współmałżonków, partnerów życiowych i pełnoletnich dzieci”. 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 w zw. z art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późniejszymi zmianami dalej P. z. p.) Zamawiający – Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie – przekazuje treść zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: SIWZ) wraz z odpowiedziami i na podstawie art. 38 ust. 4 P. z. p informuje o zmianach w treści SIWZ nieprowadzącą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.
Pytanie 1  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że pod terminem wykonania (36 miesięcy) wskazanym w SIWZ

Zamawiający rozumie jako pierwszy dzień rozpoczęcia usługi ubezpieczeniowej 1 dzień miesiąca 

a jako ostatni dzień udzielania ochrony ubezpieczeniowej ostatni dzień 36 miesiąca udzielania

ochrony ubezpieczeniowej np. od 01.06.2016 r. do 31.05.2019 r.?

Odpowiedź 1
Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 2  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w części A ust. 3 pkt 2 ppkt 6)

Załącznika nr 1 do SIWZ: „Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia do ubezpieczenia wszystkich 
pracowników przebywających na zwolnieniach lekarskich, urlopach macierzyńskich i 

wychowawczych, urlopach bezpłatnych oraz z orzeczoną niezdolnością do pracy, o ile pracownicy ci 

byli ubezpieczeni w dotychczas funkcjonującej umowie ubezpieczenia grupowego na życie (…).” 

warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem.

Odpowiedź 2

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 3  

W części C ust. 5 Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający wskazał definicję dziecka: „Dziecko: pod 
pojęciem dziecko należy rozumieć dziecko własne lub przysposobione, a także pasierbów 
ubezpieczonego (…).”
Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie w przypadku pasierba:
„Dziecko ubezpieczonego: pod pojęciem dziecko należy rozumieć dziecko własne lub przysposobione, a także pasierbów ubezpieczonego (jeżeli nie żyje ojciec lub matka) (…).”

Bez ww. zmiany może dojść do sytuacji podwójnej wypłaty świadczenia np. za zgon dziecka świadczenie będzie należne ubezpieczonemu, który jest ojczymem dziecka, oraz innemu ubezpieczonemu, który jest jego ojcem biologicznym.

Odpowiedź 3

Zamawiający zgadza się na powyższe doprecyzowanie.
Pytanie 4  

W Załączniku nr 1 do SIWZ część C ust. 6 Zamawiający podał definicję nieszczęśliwego wypadku, w 
której nie wskazał zapisu o wpływie stanu zdrowia ubezpieczonego na powstanie nieszczęśliwego 
wypadku. Czy w związku z tym Zamawiający może potwierdzić, że intencją było takie określenie 
definicji nieszczęśliwego wypadku, w której to definicji za nieszczęśliwy wypadek można uznać 
zdarzenie niezależne od woli i stanu zdrowia ubezpieczonego?

Odpowiedź 4

Zamawiający nie potwierdza sugerowanego doprecyzowania definicji. W naszej ocenie właściwym

jest, że zdarzenie to było niezależne od woli Ubezpieczonego oraz wywołane przyczyną zewnętrzną.
Pytanie 5  

W Załączniku nr 1 do SIWZ część D ust. 4, 6, 18 Zamawiający wskazał definicję wypadku przy pracy, 
która swoim zakresem obejmuje wypadek w drodze do i z pracy. Wykonawca zaznacza, że w 
ubezpieczeniu społecznym nie uznaje się za wypadek przy pracy wypadków w drodze do lub z pracy. 
Świadczenia rentowe w takich sytuacjach są płacone z ubezpieczenia chorobowego a nie 
wypadkowego. Ustawa wypadkowa nie przewiduje możliwości przyznawania świadczeń z tytułu 
wypadków w drodze do lub z pracy, jeżeli wypadki te zaistniały po dniu 31.12.2002 r. Regulacje

dotyczące tego zagadnienia z powodu zbyt dużej liczby świadczeń z tytułu wypadku w drodze do lub 
pracy oraz trudnego, czasochłonnego ustalania  czy wypadek miał miejsce w drodze z lub do pracy, 
zostały przeniesione do ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych i gwarantują one prawo do renty z tytułu niezdolności do pracy mimo 
nieposiadania wymaganego stażu pracy, jeżeli niezdolność do pracy została spowodowana 
wypadkiem w drodze do pracy lub z pracy. Wypłata świadczeń będzie się wiązała z bardzo trudnym, 
czasochłonnym ustalaniem, czy wypadek miał miejsce w drodze z lub do pracy, szczególnie w 
przypadku śmierci osoby ubezpieczonej. Ponadto brak będzie możliwości weryfikacji okoliczności 
wypadku, np. przerwania drogi do pracy co może prowadzić do nadużyć. Na podstawie jakich 
dokumentów Wykonawca ustali zasadność świadczenia? Nie istnieje dokumentacja poświadczająca 
zajście takiego zdarzenia. W związku z powyższym Wykonawca prosi o rozważenie usunięcia 
rozszerzenia wypadku przy pracy o wypadek w drodze do i z pracy.

Odpowiedź 5

Zamawiający nie zgadza się na zmianę definicji wypadków przy pracy na taką, która wyklucza wypadki zaistniałe w drodze do miejsca pracy i z miejsca pracy. W ocenie Zamawiającego istnieje możliwość uzyskania dokumentacji potwierdzającej tę okoliczność, jak dane o miejscu zamieszkania ubezpieczonego, miejscu świadczenia pracy, dokumentacja policji, prokuratury, itp. Istnieje również bogate orzecznictwo sądowe w przedmiotowym zakresie.
Pytanie 6 

W Załączniku nr 1 do SIWZ część D ust. 5 i ust. 18 Zamawiający podał ogólną definicję 
nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego, w której m. in. brak odniesienia, że definicje pojazdów, 
drogi, kierowcy, pasażera są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa o ruchu drogowym. W 
związku z powyższym Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w ramach tej definicji Zamawiający 
akceptuje doprecyzowanie:
wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:

· pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,

· pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro,

wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.”

Odpowiedź 6

Zamawiający potwierdza, że definicje pojazdów, drogi, kierowcy, pasażera są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa o ruchu drogowym.

Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie podane w p. b), c), d) pytania Wykonawcy.
Pytanie 7  

Załącznik nr 1 do SIWZ część D ust. 14 i 15 (Świadczenie z tytułu śmierci rodziców ubezpieczonego

lub rodziców małżonka/partnera życiowego ubezpieczonego) - czy Zamawiający zaakceptuje 
doprecyzowanie w przypadku rodziców małżonka ubezpieczonego:

„Ubezpieczenie obejmuje śmierć w okresie odpowiedzialności Wykonawcy:

- (…) każdego z rodziców aktualnego małżonka/partnera życiowego Ubezpieczonego albo ojczyma lub macochy (jeśli nie żyje matka lub ojciec małżonka/partnera życiowego Ubezpieczonego”?

Odpowiedź 7

Zamawiający zgadza się na powyższe doprecyzowanie.
Pytanie 8  

W Załączniku nr 1 do SIWZ część D ust. 17 Zamawiający podał definicję urodzenia martwego dziecka 
– „urodzenie martwego dziecka w rozumieniu przepisów dotyczących porodów i urodzeń w okresie 
odpowiedzialności Wykonawcy”.

Czy Wykonawca ma rozumieć, że Zamawiający powołując się w ww. definicji na przepisy dotyczące 
porodów i urodzeń ma na myśli przepisy Prawo o aktach stanu cywilnego? Czy Zamawiający zaakceptuje „urodzenie martwego dziecka w rozumieniu przepisów dotyczących porodów i urodzeń w okresie odpowiedzialności Wykonawcy, jeżeli urodzenie zostało zarejestrowane”?

Odpowiedź 8

Zamawiający zgadza się na powyższe.
Pytanie 9  

Załącznik nr 1 do SIWZ część D ust. 20: czy Zamawiający zaakceptuje, że za pobyt na OIT/OIOM nie 
uważa się pobytu na oddziałach kardiologicznym, neurologicznym i diabetologicznym, nawet jeżeli w 
stosunku do ubezpieczonego podjęto stałe monitorowanie podstawowych czynności życiowych lub 
podjęto czynności zastępcze w przypadku niewydolności narządów lub układów ustroju?

Odpowiedź 9

Zamawiający nie akceptuje powyższej definicji OIT
Pytanie 10  

Załącznik nr 1 do SIWZ część E Tabela z zakresem ubezpieczenia oraz wysokościami świadczeń – 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy wskazane w tabeli wysokości świadczeń z tytułu: śmierci 
dziecka w wyniku nieszczęśliwego wypadku, śmierci rodziców ubezpieczonego, rodziców 
małżonka/partnera w wyniku nieszczęśliwego wypadku są świadczeniami łącznymi?

Odpowiedź 10

Zamawiający potwierdza, że podane wysokości wskazanych świadczeń są wysokościami łącznymi.
Pytanie 11  

Czy Zamawiający się zgodzi, aby dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności w ramach 
ubezpieczenia na wypadek pobytu ubezpieczonego w szpitalu uzupełnić o poniższe pkt:
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu pobytu w szpitalu:

1) w wyniku padaczki, z wyłączeniem padaczki objawowej będącej objawem innej choroby;

2) bezpośrednio w wyniku zatrucia spowodowanego spożyciem alkoholu, użyciem narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, użycia środków farmakologicznych bez względu na zasto​sowaną dawkę oraz w wyniku schorzeń spowodowanych nadużywaniem ww. substancji;
3) w wyniku uszkodzeń ciała spowodowanych leczeniem oraz zabiegami leczniczymi lub diagnostycznymi, bez względu na to, przez kogo były wykonane, chyba że chodziło o leczenie bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku;

4) w związku z leczeniem i zabiegami stomatologicznymi, chyba że wynikają one z konieczności leczenia obrażeń doznanych w wyniku nieszczęśliwego wypadku;

5) w wyniku leczenia niepłodności.
Odpowiedź 11

Zamawiający akceptuje tylko wyłączenie z p. 2.
Pytanie 12  

Załącznik nr 1 do SIWZ część G pkt 6: czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie w ramach

świadczenia z tytułu pobytu ubezpieczonego na rekonwalescencji następujących

wyłączeń/ograniczeń odpowiedzialności:

Zakład ubezpieczeń nie ponosi odpowiedzialności z tytułu rekonwalescencji:

a) jeżeli pobyt w szpitalu, bezpośrednio po którym następuje rekonwalescencja spowodowany był leczeniem niepłodności;

b) jeżeli rekonwalescencja ma miejsce w okresie urlopu dla poratowania zdrowia albo urlopu zdrowotnego?

Odpowiedź 12

Zamawiający akceptuje tylko wyłączenie z p. b pytania Wykonawcy

Pytanie 13  

Czy Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie katalogu dopuszczalnych wyłączeń w ramach 
ubezpieczenia na wypadek operacji chirurgicznych o następujące, powszechnie stosowane, 
wyłączenia:
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu operacji chirurgicznej:

1) co do której nie istniały wskazania medyczne warunkujące konieczność jej wykonania w celu wyleczenia lub zmniejsze​nia objawów choroby albo zmniejszenia skutków nieszczę​śliwego wypadku;

2) wykonanej w celu kosmetycznym lub estetycznym, z wyjątkiem operacji chirurgicznej niezbędnej do usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku zaistniałego lub cho​roby nowotworowej zdiagnozowanej w okresie odpowie​dzialności Wykonawcy;

3) wykonanej w celu antykoncepcyjnym;

4) zmniejszenia lub powiększenia piersi oraz zmiany płci;

5) stomatologicznej, z wyjątkiem operacji chirurgicznej niezbędnej do usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku zaistniałego w okresie odpowiedzialności Wykonawcy;

6) wykonanej w celach diagnostycznych;

7) związanej z usunięciem ciała obcego metodą endoskopową;

8) związanej z wymianą wszczepionego na stałe urządzenia, sztucznego narządu lub części sztucznego narządu;

9) która jest kolejną operacją chirurgiczną tego samego narządu, pozostającą w związku przyczynowo - skutkowym z pierwszą operacją chirurgiczną, wykonaną w ramach leczenia tego samego stanu chorobowego lub skutków tego samego nieszczęśliwego wypadku (reoperacja)?

Odpowiedź 13

Zamawiający akceptuje jedynie wyłączenie wymienione p. 1, 2, 3, 4.
Pytanie 14  
Czy Zamawiający zaakceptuje, że w przypadku operacji chirurgicznych w każdym 
okresie trwającym kolejne 60 dni należne jest jedno świadczenie, a w przypadku gdy będzie 
konieczne przeprowadzenie więcej niż jednej operacji chirurgicznej – Wykonawca wypłaci najwyższe 
przysługujące świadczenie?
Odpowiedź 14

Zamawiający akceptuje powyższy zapis
Pytanie 15  
Załącznik nr 1 do SIWZ część I (Dopuszczalne okresy karencji w ubezpieczeniu) – Zamawiający nie 
wskazał, ile wynosi karencja w ryzyku specjalistycznego leczenia. Czy Wykonawca dobrze rozumie, 
że w tym przypadku będą obowiązywały karencje zgodnie z owu Wykonawcy?
Odpowiedź 15

Zamawiający potwierdza powyższe – z zastrzeżeniem p. 6 części I OPZ.
Pytanie 16 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w Załączniku nr 1 do SIWZ 
część J: „Staż wymagany do nabycia prawa do indywidualnej kontynuacji – 6 miesięcy (z 
uwzględnieniem udokumentowanego stażu z „dotychczasowego” ubezpieczenia)” warunkiem jest 
zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, 
rozumiana także jako ciągłość w opłacaniu składek?

Odpowiedź 16

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 17  
Zał. nr 1 do SIWZ ppkt. K pkt. 4 
Obowiązek Informacyjny – Wykonawca prosi o doprecyzowanie, które dokładnie zapisy Ustawy 
Zamawiający miał na myśli w zapytaniu”

Odpowiedź 17

Zamawiający miał na myśli spoczywający na ubezpieczycielu - Wykonawcy, w szczególności z mocy art. 17 ust. 2 ww. ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej – obowiązek przekazywania (na jego, tj. ubezpieczyciela, koszt) – informacji określonych w art. 17 ust. 1 u. dz. ub. i reas. – za pośrednictwem ubezpieczającego – osobie zainteresowanej  (przed przystąpieniem do umowy ubezpieczenia, zawartej na cudzy rachunek) na piśmie, lub, jeżeli osoba zainteresowana wyrazi na to zgodę, na innym trwałym nośniku.
Pytanie 18  
Zał. nr 1 do SIWZ ppkt. K pkt. pkt 3.2 
Czy zamawiający dopuszcza doprecyzowanie zapisu na  „Wykonawca zapewnia w razie potrzeby

komisję lekarską (może być jednoosobowa) w  Warszawie, możliwa także zaoczna procedura

orzekania na podstawie kompletnej dokumentacji medycznej”. 

Odpowiedź 18

Zamawiający zgadza się na powyższy zapis.
Pytanie 19   
Załącznik nr 1 rozdział A ust. 2 pkt 2 
Czy Zamawiający zgodzi się aby: Prowizja za obsługę ubezpieczenia, w tym również jego promocję,

w kwocie odpowiadającej 14 % przypisu składki miesięcznej, płatna była do 15 dnia następnego

miesiąca za który prowizja jest należna. Na prowizję, o której mowa składają się koszty obsługi

ubezpieczenia oraz kurtaż brokera ubezpieczeniowego. Całość prowizji przekazywana będzie na

konto wskazane przez Brokera.

Odpowiedź 19

Zamawiający zgadza się na powyższe.
Pytanie 20  
Załącznik nr 5 wzór umowy § 1 ust. 2 oraz Załącznik nr 5 wzór umowy § 4 ust. 3 
W związku z rekomendowaniem przez Zamawiającego obsługi ubezpieczenia w elektronicznym

systemie informatycznym, czy zatem Zamawiający zgodzi się aby wraz z wykazem osób

ubezpieczonych przekazane zostały również deklaracje osób przystępujących do ubezpieczenia,

które wprowadzone zostaną w elektronicznym systemie informatycznym do końca miesiąca

poprzedzającego początek odpowiedzialności i za jego pośrednictwem przekazane Wykonawcy.

Prosimy również o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa osób wstępujących do ubezpieczenia

w trakcie trwania umowy ubezpieczenia, rozpoczyna się od pierwszego dnia miesiąca następującego

po zgłoszeniu przez Ubezpieczającego faktu przystąpienia danej osoby do ubezpieczenia pod

warunkiem przekazania deklaracji przystąpienia oraz składki za ta osobę. 

Odpowiedź 20

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zapisy.
Pytanie 21  
Załącznik nr 5 wzór umowy § 6 ust. 2  Pierwsza  składka za ubezpieczenie powinna być zapłacona w

terminie…………………od dnia zawarcia umowy. Kolejne  składki ubezpieczeniowej płatne są do 15 

dnia każdego miesiąca. 
W związku z brakiem wskazania w dokumentach terminu przekazania pierwszej składki, czy zatem

Zamawiający potwierdza, iż pierwsza składka przekazana zostanie również do 15 dnia miesiąca w

którym rozpoczyna się ochrona ubezpieczeniowa? W związku z prawidłowym nadaniem początku

odpowiedzialności, składka za ubezpieczenie powinna zostać przekazana nie później niż do końca

miesiąca za który jest należna.

Odpowiedź 21
Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.
Pytanie 22  
Załącznik nr 5 wzór umowy § 6 ust. 5 
Zgodnie z art.814 § 2 oraz z art.829 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z

1964 r. Nr 16, poz. 93 ze zm.) odpowiedzialność ubezpieczyciela rozpoczyna się nie wcześniej niż po

opłaceniu składki i nie wcześniej niż następnego dnia po tym, gdy ubezpieczony oświadczył, że chce

korzystać z zastrzeżenia na jego rzecz ochrony. Czy mając powyższe na uwadze Zamawiający jest

gotów odstąpić od powyższych zapisów. Ponadto powyższy zapis powodować może problemy z

prawidłową realizacją umowy ubezpieczenia grupowego np. brak składki powodować może błędne

awiza i problemy z naliczeniem i wypłatą prowizji dla brokera.

Odpowiedź 22

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe
Pytanie 23  
Załącznik nr 5 wzór umowy § 10 ust. 1 
Czy Zamawiający zgodziłby się przyjąć, że powyższy zapis ma zastosowanie w kwestiach

dokumentacji dotyczącej zmian zapisów dokumentu umowy a nie dotyczy bieżącej korespondencji

pomiędzy stronami wynikającymi z bieżącej obsługi umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź 23

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe doprecyzowanie
UWAGA Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić zmiany przy składaniu oferty
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